
     
       

Pensionärsförbundens Intresseorganisation PIO rf:s sex medlemsorganisationer har över 250 000 medlemmar. 
Medlemsorganisationerna är Eläkeliitto, Pensionärerna rf, Pensionstagarnas Centralförbund PCF rf, Kansallinen Senioriliitto ry, 
KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry och Svenska pensionärsförbundet rf. År 2025 fungerar Svenska pensionärsförbundet som PIO:s 
ordförande.  
 

 
PIOs förslag till förbättringar för pensionärer med låga inkomster   
 
Pensionärsförbundens Intresseorganisation PIO rf är bekymrad över situationen för pensionärer med låga 
inkomster. Deras vardag påverkas mångfaldigt av de nedskärningar som skett under den här 
regeringsperioden.  Var tredje pensionstagare hade i fjol en bruttoinkomst på mindre än 1500 euro i 
månaden (https:// https://www.etk.fi/sv/, 27.3.2025). En person som redan har lämnat arbetslivet bakom 
sig har inte samma möjligheter att påverka sin månadsinkomst som tidigare. Den som fortsätter att arbeta 
efter pensionsåldern ska få tjäna in arbetspension utan övre åldersgräns. Utbetalning av den intjänade 
tilläggspensionen ska ske utan att den sökande behöver vidta särskilda åtgärder. Den höga skattesatsen för 
pensionärer anses redan nu vara orättvis, och skillnaden till löntagarnas beskattning kommer att bli ännu 
större.  

 Därför föreslår vi att den övre gränsen för försäkringsplikten slopas, vilket innebär att det arbete 
som utförs är försäkrat och tjänar in arbetspension för det. De skattesänkningar som utlovats 
löntagarna bör utvidgas också till att gälla pensionerna.  

För närvarande hamnar en alltför stor del av klientavgifterna inom social- och hälsovården i utmätning, i 
stället för justering enligt betalförmåga eller avskrivning av skulderna. Höjningen av självrisken för 
läkemedel har gjort det svårare att köpa mediciner som är viktiga med tanke på funktionsförmågan. 
Välfärdsområdena behöver tid för att utveckla sina tjänster så att bristerna i hemvården och andra 
äldreomsorgstjänster inte ökar ytterligare. I och med frysningen av index för pensionärers bostadstillägg 
blev en tredjedel av dem som ifjol fick stödet utan bostadstillägg. En äldre persons möjligheter att flytta 
hemifrån är begränsade.  

 Avgifterna för social- och hälsovårdstjänster och kostnaderna för läkemedel ska anpassas för 
låginkomsttagare enligt deras betalningsförmåga. Frysningen av bostadstilläggsindexet för 
pensionärer behöver hävas och nivån på indexet för bostadstillägg ses över.  

Ändringar i social – och hälsovårdsorganisationers finansiering äventyrar viktiga skyddsnät 
Organisationernas verksamhet ska grunda sig på medlemmarnas vilja och mål samt vara långsiktig. Effektivt 
och omfattande frivilligarbete förutsätter strukturer, utveckling av kompetenser, kommunikation och 
resurser för att upprätthålla dem.  

 STEA-finansiering behövs för att stödja våra mångsidiga organisationers verksamhetsförmåga.  
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Mera information:  
 
Pensionsförbundet: verksamhetsledare Anssi Kemppi, 040 7257 143 
Pensionärsförbundet: verksamhetsledare Jan Koskimies, 040 747 0776 
Pensionärernas Centralförbund (EKL): verksamhetsledare Timo Kokko, 050 441 3830 
Seniorförbundet: verksamhetsledare Maarit Kuikka, 040 580 2494 
KRELLI Kristliga Pensionärsförbund: verksamhetsledare Päivi Kyyrö, 045 312 0310 
Svenska pensionärsförbundet: Verksamhetsledare Ilona Salonen 044 745 8611  


